EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº:39/2022

Carlos Rodolfo Rodrigues e Juliano Ricardo Codognotto, na

qualidade de vereadores desta Casa de Leis e nos termos do Regimento Interno vêm

expor a presente indicação para que seja lida e após encaminhada ao chefe do Poder

Executivo, indicando que a Prefeitura Municipal instale uma grade de proteção em uma

boca-de-lobo localizada na Rua dos Cambucis, altura no número 106.

JUSTIFICATIVA

A referida boca-de-lobo possui grade de proteção no nível da rua, porém

não há essa grade que acompanhe o meio-fio.

A falta dessa proteção pode gerar algum acidente, uma vez que a calçada

é alta, fazendo com que tenha uma abertura grande.

Há outras bocas-de-lobo com o mesmo problema, então solicito que a

prefeitura faça uma análise para que conserte todas que não há grade de proteção.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 14 de abril de 2022.

_________________________________

CARLOS RODOLFO RODRIGUES
Vereador

_________________________________
JULIANO ROCARDO CODOGNOTTO

Vereador